amore roluimus*), provocante nos * cantate et prudenlia dilecti abbat is nosln

Waleranni 6
) maxime pro amore cl honore digni patris Riehardi quem

vïventcm admodum dileximus. Christi ergo amore et huius dilectione

satins (ommoniii prcdeeessorum nostrorum clemosinam illi loeo attri-

butam laudamus et adstipulatione perpétua eontirmamus nostramqtic

insuper addimus. Inde est, quod ad viel um Iratrum mibi deu ' servientium

pio remedio anime noslrc et spe immortalis vite et pro rcquie decrssoi um nos-

trorum simul et successorum banmim in monte saueti Vitoni ex consensu 7
)

cleri ot populi eontradimUS et pia devotione ronfemiius, va. videli< el rouditionc

ut *. dum in bor scrub) vivimus. in ipsa die qua donacionem feeimus. II.

nonas augtisti, Caritas ob nostri memoriam impcudatur fratribus et man-

ducent duabus vteibus, atque post huius vite eursum debilum anime

noslrc persolvatur officium ob absolutionem nostrorum excessuum. Kt

quoniam dominus Haymo presul in eodem monte constituit liaberi

mercalum, nos digne et Ordinate eontradimus insuper ex toto bannum

a cruee que stet iuxta eeclesiam sancti Remigii usque ad ecelesiam

sancti Arnantii, a Christo domino sperantes nos reficere indetieiens

emolumentum. Et quia dominus abbas Walerannus et fratros eius nobis

pro exaetione pirturo muri civitatis suggcsserunt, nos pro quietc eorundem

Iratrum, sic-ut iustiim est, maxime quia hoc etiam prede< essores nostri

vencrabiles viri prefatus dominus Berengarius et dominus Wigfridus

episcopi ita ordinaverunt. ordinamus et constituimus, ut ab bomimbus

prefati banni per proposituin abbalie eadem pie t lira cxigatur. Si quia autem

liuius"! sedis episroporum demn non rcspirien j ner buinilein benevolentîam

nostram bancque imminuere et adnullare voluertt vel statuent, non me hor a

ferrulis suis abstraxme, sed noslra nostrorumqne cura et diligentia erclesio

sanol i Vitoni aeeiiimilasse iure et iu.lido ac voluiltate dei novcrit ipseque

inoiituiiis in meditatione mortis assiduus sit et verbi domini ex evangelio't

memiiierit: «date et dabitur vobis. et »omni habenti dabilur et hnbtin-

dabit«.

XLIJI. liiseheif Dietrich rerleiht dem Kloster dm Hann auf dem

Mttnt'S. Vanne und dus Hecht, dir. Un» vom Hischeif übertragenen Altäre

dir dem Kloster zugehörigen und namentlich aufgeführten Kirchen der

Diözese Verdun mit fieistlirhtu zu i>e*et:en.

(î04t;—1W>i>.)

Absilirifl aus Hein Original nebst kleinein Ktiesimilr. Igrand tiroir

no. If» m Coli. Moieau XXIV loi. 7» lA - C fol. 2.V. — C« fol. 2t! no. Ht>.

»i .rolimus- C ; Ho<l, vgl. No. XVII. XU II. - " .(iabe. rnni\ oder ähnli. !.. C -
' .lolit elisll' C 1

; ..oliMSMf C. .teste • Irlo et popillo' Xo XVII. »i .queyhl* ('..

•i V-rl. Lin as t!. HH und Matlbai iis 20. 29.

Wie die l'rkunde, deren gedankenschwere Einleitung im einzelnen kaum
völlig nicher herzustellen ist. dem Inhalt nach (eilwei* eine Erneuerung von
Xo. X I.II giebt. so schliessl sie sich auch ihrem Wortlaut an: -loch gelten einige

Wendungen unmiltelhar nuf deren Voi Urkunde Xo. XVII zurück, Die .Si hlussfoi mein
von der Strafandrohung im sind mu h Muster de* Papst |>i ivilcgs Xo. XIII» gebildet

worden. — In A wird das bischolliche Wadissiogel v«>n 2 Zoll Durchmesser be-

schrieben: .un é\ eque à deiiii-f orps, tele nue r! garnie de petits cheveux, tenant

sa crosse de In main droite et un livre de la main gauche. On lit dan» le con-

tour: t THEODEKICVS tilt. Dl. EPS.- - Das hei Calmel. Histoire de Lorraine

éd. I. I. preuves 42\) gedruckte Privileg des Bisehofs Dietrich für die Abtei

S. Maur ist in engster Anlehnung an diese Verleihung für das Kloster S. Vanne
hergestellt worden : seine Echtheit bedarf der Prüfling.

In ') nomine sanclç et individue trinitatis. Teodericus sanrtae

Virdunensis aecclesiae pastor et pracsul licet indigtlUS dei gratia*- ordinatus

sanctis suc.cessonbus suis huiusque sedis fidelibus «mietis. Quantum
ad id quod ortuin est aclernitas valet, lanltitn ad lidem vcritas:

duo illu
s
) sursum: ut>ternitus et verita.s, dno deorsum *) : quod ortutii

est et lides*). Ut ergo ab unis ad summa revocemur 1
) atque id

quod ortum est reeipiat eternitalem, per lidem venieiidum est ad*!

veritatem que est deus et homo, rcconeilians liominem deo. manens

id quod erat, factum 7
) quod non erat, ipsc 8

) est nobis lides in rebus

ortis, qui 9
) est veritas in'

0
) eternis; et quia ab eterna iustilia tempo-

ralis iniquitas nos alienabat •% opus erat media iustitia et miscri« ordia,

que esset temporalis de imis, iusta u i de Mimmis, ul coiitempeians

nobis ima redderet summis. Unde ipse mediator dei et buminum dic-

tus clamât") : »date elemosinam; et omnia munda sunt vobis«. Huc

accedit"), quod mulieris devote unguentum super eaput eins 14
) etïusurn

ita laudat per evangelium u ) : «opus enim bonam operata est in in*«-

:

quod sequitur egregius prédicat or oppido*) landaus: .qui séminal, inquit,

in benediclionibus. de benedictionihiis et nietet- et .dum tempus hahemus. opere-

mur bonum ad omnes, maxime autem ad dornest ieos lidei< : prêtent enim lignra

huiua mundi; sed nos, qui temporalibus utimur et ad voium ea satis supeique

habemilS, minus quam utile est in questu lucri perpetui et adquisitione gaudii per-

manentis laboramus. Ende divina inspiratione compunrti et benti l'clri ad-

monitione exterriti '*) dicenlis: -oiiiiiium linis adpropiii<|iiavit '
ih

<. et con-

silium in hoe slatim 16
) danlis: xarilas operit mullitudinem pecca-

tomm« l7
), eius monaslcrimn * in vicinia nostre civitatis situm a llerengario

XI.III. '> .tn—revocemur' facsimilierl in A. — *i fehlt in ('.. — 'i .duo.

villa' C. — *i .scorsum' C. — »i .et lides" rehlt in C. — *) .esset* statt .est ad 1 C
- »t Jartus- AC. - »i AC - •. A: .que* C. - «•'. in - alienabaP fel.U in C
- "i .inxta- C. — »• Lucas U, 41. - '». Vgl. Xo. XVII - .omnium' A : vgl.

Matthaeus 2'i, 10 -
,s

- Vgl. IVO-. I. ». 7 - '« .-lautem- C - ,7
. Vgl. Petrus I.

4. K. -
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episcopo dive memorie predecessore nostro honorifice incaeptum et hotiorificentius

devotione (ideliutn exaltatum, ubi etiam corpus sancli confessons Christi*) Viloni

permultis") deo gratias adornatum quicscit miraculis, omni post Ordinationen!

noalrarn amore coluimus, provocante nos caritale et industria monachorum

inibi deo servientium. Ad quorum victum inprimis dedimtlS bannum in

monte saneti Vitoni pro remedio anime nosl ro et requic decessorum nostro-

rum * et successorum ; sed quia sancta desideria dilatione crescunt et si

dilatione deficiunt"), desideria non fuerunt, altaria ecclesiarum, quas

fratres inibi commorantes in nostro episeopio possident, omnia ex nostro

dono et pontificali auctoritate priori beneficio adneclimus, [quatenus] ,w
)

perpetualiter teneant taliterqtie nt habeant potestateni de suis personain

quameumque elegerint gratis et sine pretio inlroducendi, que debilum

officium suis paroebianis exsolvat* 1
); et «psa congregatio ipsam per-

sonam eligat, et abbas ei, sicut disposuerit consilio fratrum, prébende

donum tribuat ; archidiaconus autem curam animarum sicut suam manum
ab omni munere excutiat. Nomina autem* 8

} altarium ipsarum eccle-

siarum hec sunt: in suburbio Virdunensi unum*8
) in honore sancli

Pétri; duo") quoque in monte sancli Vitoni, sancli Amantii sanctique

Remigii, cui subiecta sunt duo: ad Oueem unum, aliud ad Herlei **)

cortem; ad Bettelani*0) villam unum; in Amonzeia* 7
) villa unum;

in*") Maroa unum; in Castonis eorte unum; in Noua villa III, unum*)

in honore sancte Marie, aliud in honore sancti Vincentii, tertiuni in